



ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE NOTIFICACIÓN DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)". INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO".-----

SIENDO LAS 09:00 HRS. DEL DÍA **15 DE DICIEMBRE DE 2020**, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS DE LA UNIVERSIDAD UBICADA EN EL CAMPUS RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NÚMERO 2358, DESARROLLO URBANO 3 RÍOS, C.P. 80020, CULIACÁN, SINALOA, SE LLEVÓ A CABO LA REUNIÓN PROGRAMADA PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)". INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO".-----

SE PRESENTARON LICITANTES A ESTE ACTO.-----

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES: LA **DRA. MARTHA HERMELINDA PEÑA CEBALLOS**, SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN REPRESENTACION DEL **M.C. MANUEL DE JESÚS LARA SALAZAR**, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS; **M.C. JESUS MANUEL ELIZALDE VALLES** EN REPRESENTACIÓN DEL C. **DR. ISMAEL GARCÍA CASTRO**, DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO; **LIC. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO**, DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS; **DR. ÓSCAR ORLANDO GUADRÓN**, DIRECTOR DE PROYECTOS ESPECIALES; Y COMO ASESORES LOS CC. **DR. LAZARO GAMBINO ESPINOSA**, DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS; **LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ RUBIO** EN REPRESENTACION DEL C. **M.C. SALVADOR PEREZ MARTINEZ** CONTRALOR GENERAL; E **ISC. MARÍA ANGÉLICA ÁLVAREZ FÉLIX**, DIRECTORA DE INFORMÁTICA.-----

LA **DRA. MARTHA HERMELINDA PEÑA CEBALLOS**, SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN REPRESENTACION DEL **M.C. MANUEL DE JESÚS LARA SALAZAR**, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS INSTRUYE A LA **LIC. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO**, DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS PARA QUE HAGA UNA DETALLADA EXPOSICIÓN SOBRE EL PROCESO DE ANALISIS, REVISIÓN Y EVALUACIÓN REALIZADA A LAS PROPUESTAS RECIBIDAS Y QUE LE FUERON ENCOMENDADAS A ESA DIRECCIÓN A SU CARGO.-----

LA **LIC. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO**, DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS PONE A CONSIDERACIÓN DE LOS PRESENTES EL ANÁLISIS DOCUMENTAL Y LOS CUADROS COMPARATIVOS (DICTAMEN TÉCNICO), Y UNA VEZ QUE ESTOS FUERON LEÍDOS, ANALIZADOS, Y COMPARADOS CON LA INFORMACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE DICTAMEN:-----

ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS

Maria Angelica Alvarez Felix



AL REALIZAR LA EVALUACIÓN EN FORMA CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS, SE CONCLUYE QUE LOS LICITANTES: **ALDANA CLIMA INTEGRAL S.A. DE C.V.; FRICOMFORT S.A. DE C.V.; MARIA JULIETA CHAVEZ GAMBOA; CUMPLIERON** CON LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR "LA UNIVERSIDAD" RESPECTO A LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA, POR LO QUE SE DETERMINA QUE LOS LICITANTES PASEN A LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS.

UNA VEZ REALIZADA LA REVISIÓN TÉCNICA, SE CONCLUYE QUE TODOS LOS LICITANTES A QUIENES NO SE LES HA DESECHADO LA PROPUESTA PARA LAS PARTIDAS ANTES SEÑALADAS, HAN CUMPLIDO CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE: VISTO, REVISADO Y EVALUADO SE PROCEDE A REALIZAR LA EVALUACION ECONOMICA DE SUS PROPUESTAS:

LICITANTE	PARTIDA	
	UNICA	DIREFERENCIA
ALDANA CLIMA INTEGRAL S.A. DE C.V.	\$ 1,756,997.41	-
MARIA JULIETA CHAVEZ GAMBOA	\$ 2,007, 207.03	-\$ 250,209.62
FRICOMFORT S.A. DE C.V.	\$ 2,181,746.76	-\$ 424,749.35

POR LO QUE: VISTO, REVISADO Y EVALUADO LO ANTERIOR Y DADO QUE EN EL NUMERAL 5 DE LA CONVOCATORIA SE ESTABLECE QUE:

5.- CRITERIOS DE EVALUACIÓN QUE SE APLICARÁN

Una vez hecha la evaluación de las proposiciones, el contrato se asignará de entre los licitantes, a aquél cuya Propuesta integral, resulte solvente porque reúne conforme a los criterios de adjudicación establecidos en las Bases de licitación, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

*Si resultare que **dos o más proposiciones** son solventes porque satisfacen la totalidad de los requerimientos solicitados por la convocante, **el contrato se adjudicará a quien presente las proposiciones cuyo precio sea el más bajo.***

5.2 EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS

Se determinará como ganadora a aquella proposición que garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones requeridas y que ofrezca las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, características específicas, disponibilidad, oportunidad en la respuesta, y demás circunstancias pertinentes establecidas en la Ley.

6. ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

La adjudicación del Contrato de la PARTIDA ÚNICA, será otorgada mediante el Criterio de Evaluación Binario, de acuerdo a lo que establece el Artículo 44, segundo párrafo de LA LEY.

Félix
Maria Angelica Chavez Gamboa



CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 5, 5.2 Y 6 DE LA CONVOCATORIA Y AL SEGUNDO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA, Y POR CONSIDERAR QUE LOS BIENES Y/O QUE OFERTA CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR "LA UNIVERSIDAD" Y SU OFERTA ES LA MAS BAJA Y CONVENIENTE, **ESTE COMITÉ EMITE LOS SIGUIENTES:**

ACUERDOS DE FALLO

PRIMERO:

ADJUDÍQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA **PARTIDA UNICA** DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)". INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO" A LA EMPRESA **ALDANA CLIMA INTEGRAL S.A. DE C.V.**, EN UN IMPORTE DE **\$ 1,745,397.39** (UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 39 /100 M.N.), IVA INCLUIDO. TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRESUPUESTO QUE "LA UNIVERSIDAD" DISPONE SE DETERMINA LO ANTERIOR. SE DETALLAN A CONTINUACION LOS BIENES Y/O SERVICIOS ADJUDICADOS:

Maria Inés G. Flores Félix

SUB-PART.	CANTIDAD	UNIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNTARIO	IMPORTE
1	5	PZA	INSTALACION DE UNIDAD TIPO PAQUETE CAPACIDAD 25.0 TR INCLUYE COLOCACION, CONEXIÓN DE TERMOSTATO, GRÚA Y MANIOBRAS, PRUEBAS Y ARRANQUE.	\$7,571.43	\$37,857.14
2	6	PZA	INSTALACION DE UNIDAD TIPO PAQUETE CAPACIDAD 12.5 TR INCLUYE COLOCACION, CONEXIÓN DE TERMOSTATO, GRÚA Y MANIOBRAS, PRUEBAS Y ARRANQUE.	\$6,442.86	\$38,657.14
3	1	PZA	INSTALACION DE UNIDAD TIPO PAQUETE CAPACIDAD 7.5 TR INCLUYE COLOCACION, CONEXIÓN DE TERMOSTATO, GRÚA Y MANIOBRAS, PRUEBAS Y ARRANQUE.	\$4,900.00	\$4,900.00
4	20	PZA	INSTALACION DE UNIDAD TIPO CASSETTE CAPACIDAD 4.0 A 5.0 TR INCLUYE COLOCACION, GRÚA Y MANIOBRAS, VACIO, NITROGENO, PRUEBAS Y ARRANQUE.	\$4,714.29	\$94,285.71
5	4	PZA	INSTALACION DE UNIDAD TIPO CASSETTE CAPACIDAD 3.0 A 5.0 TR INCLUYE COLOCACION, GRÚA Y MANIOBRAS, VACIO, NITROGENO, PRUEBAS Y ARRANQUE.	\$4,071.43	\$16,285.71
6	2	PZA	INSTALACION DE UNIDAD TIPO MINISPLIT CAPACIDAD 1.0 A 2.0 TR INCLUYE COLOCACION, CONEXIÓN MECANICA, VACIO, NITROGENO, PRUEBAS Y ARRANQUE	\$1,800.00	\$3,600.00
7	969.5	KG	FABRICACION E INSTALACION DE DUCTERIA PARA AIRE ACONDICIONADO EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE #24 CON AISLAMIENTO TERMOACUSTICO Y BARRERA DE VAPOR, INCLUYE MANO DE OBRA. MATERIAL, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$144.01	\$139,616.31
8	1098.5	KG	FABRICACION E INSTALACION DE DUCTERIA PARA AIRE ACONDICIONADO EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE #22 CON AISLAMIENTO TERMOACUSTICO Y BARRERA DE VAPOR, INCLUYE MANO DE OBRA. MATERIAL, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$139.14	\$152,843.72
9	190	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE SOPORTE PARA DUCTO FABRICACION EN LAMINA GALVANIZADA, INCLUYE PERNO Y FULMINANTE.	\$371.62	\$70,607.80
10	12	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE TERMOSTATO DIGITAL MARCA HONEYWELL MODELO TH4110U2005 PROGRAM 7 DIAS 1C/1F-1C/1F 24 V ETAPA DOBLE DE ENFRIAMIENTO.	\$2,257.14	\$27,085.71
11				\$2,928.57	\$114,214.29



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA



	39	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE AIRE ACONDICIONADO CIRCULAR CON NUCLEO AJUSTABLE MARCA VERMONT MODELO FRVA FABRICADO ACERO BLANCO VOLUMEN VARIABLE DE 16" DIAMETRO REAL DE 18" COLOR BLANCO MATE		
12	1	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE AIRE ACONDICIONADO CIRCULAR CON NUCLEO AJUSTABLE MARCA VERMONT MODELO FRVA FABRICADO ACERO BLANCO VOLUMEN VARIABLE DE 16" COLOR BLANCO MATE	\$2,650.00	\$2,650.00
13	4	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR PLACA DE CHOQUE MARCA VERMONT MODELO DPL DIMENSIONES 24"X24" CON CUELLO DE 14" FABRICACION EN ACERO COLOR BLANCO MATE	\$971.43	\$3,885.71
14	1	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR DE AIRE ACONDICIONADO CIRCULAR CON NUCLEO AJUSTABLE MARCA VERMONT MODELO FRVA FABRICADO ACERO BLANCO VOLUMEN VARIABLE DE 6" COLOR NEGRO MATE	\$1,085.71	\$1,085.71
15	1	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE DIFUSOR PLACA DE CHOQUE MARCA VERMONT MODELO DPL DIMENSIONES 24"X24" CON CUELLO DE 10" FABRICACION EN ACERO COLOR BLANCO MATE	\$928.57	\$928.57
16	23	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE RETORNO DE ALTA CURVA DE 1" Y PARALELAS FIJAS A 45 MARCA VERMONT MODELO RHA DIMENSIONES 48"X24" FABRICACION EN ACERO COLOR BLANCO MATE	\$1,457.14	\$33,514.29
17	2	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE RETORNO DE ALTA CURVA DE 1" Y PARALELAS FIJAS A 45 MARCA VERMONT MODELO RHA DIMENSIONES 36"X24" FABRICACION EN ACERO COLOR BLANCO MATE	\$1,192.86	\$2,385.71
18	1	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA DE RETORNO DE ALTA CURVA DE 1" Y PARALELAS FIJAS A 45 MARCA VERMONT MODELO RH DIMENSIONES 10"X8" FABRICACION EN ACERO COLOR BLANCO MATE	\$571.43	\$571.43
19	5	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE ACOPLAMIENTO DE DUCTOS A BOCAS DE EQUIPO DE 25.0 TR INCLUYE FILTRO METALICO Y CONEXIÓN ANTIVIBRATORIA.	\$8,492.86	\$42,464.29
20	7	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE ACOPLAMIENTO DE DUCTOS A BOCAS DE EQUIPO DE 12.5 TR INCLUYE FILTRO METALICO Y CONEXIÓN ANTIVIBRATORIA.	\$7,207.14	\$50,450.00
21	1	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE ACOPLAMIENTO DE DUCTOS A BOCAS DE EQUIPO DE 6.0 TR INCLUYE FILTRO METALICO Y CONEXIÓN ANTIVIBRATORIA.	\$4,350.00	\$4,350.00
22	186	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTO FLEXIBLE PREAISLADO DIAMETRO 18" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$305.85	\$56,887.36
23	7	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTO FLEXIBLE PREAISLADO DIAMETRO 16" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$278.65	\$1,950.58
24	12	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTO FLEXIBLE PREAISLADO DIAMETRO 6" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$168.28	\$2,019.34
25	1	LOTE	SUMINISTRO E INSTALACION DE SELLADOR TIPO SIKAFLEX PARA SELLADO E IMPERMEABILIZADO DE JUNTAS EN DUCTOS EXTERIORES	\$8,020.00	\$8,020.00
26	865	M2	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA E IMPERMEABILIZANTE A 3 AÑOS PARA DUCTOS EXTERIORES	\$146.43	\$126,660.71
27	160	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE TACONES ANTIVIBRATORIOS FABRICACION EN NEOPRENO PARA SOPORTE DE EQUIPOS.	\$55.86	\$8,937.14
28	5	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE LOTE DE FILTROS PARA EQUIPOS TIPO PAQUETE DE 25.0 TR.	\$10,514.29	\$52,571.43
29	6	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE LOTE DE FILTROS PARA EQUIPOS TIPO PAQUETE DE 12.5 TR.	\$5,542.86	\$33,257.14
30	1	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE LOTE DE FILTROS PARA EQUIPO TIPO PAQUETE DE 6.0 TR.	\$1,528.57	\$1,528.57
31	5	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE BASE DE HERRERIA PARA UNIDAD PAQUETE DE 25.0 TR EN PTR 3"X3" CON PATAS DE PLACA 4"X4", INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA.	\$20,935.71	\$104,678.57
32	6	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE BASE DE HERRERIA PARA UNIDAD PAQUETE DE 12.5 TR EN PTR 3"X3" CON PATAS DE PLACA 4"X4", INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA.	\$15,964.29	\$95,785.71
33	1	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE BASE DE HERRERIA PARA UNIDAD PAQUETE DE 6.0 TR EN PTR 2"X2" CON PATAS DE PLACA 3"X3", INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA.	\$11,764.29	\$11,764.29
34	24	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE BASE DE HERRERIA PARA UNIDAD CASSETTE DE 2.0 A 5.0 TR EN PTR 1 1/4"X 1 1/4" CON PATAS DE PLACA 2"X2", INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA.	\$2,550.00	\$61,200.00

María Angélica Álvarez Félix

[Handwritten mark]

[Handwritten signatures and marks]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA



35	2	PZA	FABRICACION E INSTALACION DE BASE DE HERRERIA PARA UNIDAD MINISPLIT DE 1.0 A 3.0 TR EN PTR 1 1/4"X 1 1/4" CON PATAS DE PLACA 2"X2", INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA.	\$1,585.71	\$3,171.43
36	80	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE COBRE ADICIONAL DIAMETROS DE 7/8" Y 3/8" INCLUYE AISLAMIENTO ARMAFLEX Y CABLE DE SEÑAL EN USO RUDO CALIBRE 3X14, SOLDADURA DE PLATA, CODOS, COPLES Y CONEXIONES.	\$440.95	\$35,275.73
37	20	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE COBRE ADICIONAL DIAMETROS DE 5/8" Y 3/8" INCLUYE AISLAMIENTO ARMAFLEX Y CABLE DE SEÑAL EN USO RUDO CALIBRE 3X14, SOLDADURA DE PLATA, CODOS, COPLES Y CONEXIONES.	\$302.58	\$6,051.66
38	4	ML	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE COBRE ADICIONAL DIAMETROS DE 3/8" Y 1/4" INCLUYE AISLAMIENTO ARMAFLEX Y CABLE DE SEÑAL EN USO RUDO CALIBRE 3X14, SOLDADURA DE PLATA, CODOS, COPLES Y CONEXIONES.	\$281.32	\$1,125.27
39	30	PZA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SOPORTERIA PARA TUBERIA DE COBRE EN ABRAZADERA Y UNICANAL 2X4 CMS, INCLUYE TORNILLERIA.	\$95.68	\$2,870.36
40	5	LOTE	SUMINISTRO E INSTALACION DE AISLAMIENTO TERMOACUSTICO Y BARRERA DE VAPOR POR REPARACIÓN DE DUCTOS EXTERIORES DAÑADOS, INCLUYE MANO DE OBRA. MATERIAL, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$557.11	\$2,785.54
41	1	PZA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNIDAD TIPO EXTRACTORES HELICOCENTRÍFUGOS EN LÍNEA MARCA SOLER & PALAU MODELO CEB-2000 PARA 1118 CFM A 1740 RPM CARACTERISTICAS ELECTRICAS 220V/1PH/60HZ.	\$6,585.71	\$6,585.71
42	700	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLEADO PARA COMUNICACIÓN DE EQUIPOS TIPO CABLE INDIANA THW-LS/THHW-LS CALIBRE 14, INCLUYE MANO DE OBRA. MATERIAL, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	\$23.47	\$16,430.00
43	1	PZA	RENTA DE ANDAMIOS, MANIOBRAS Y ACARREOS.	\$22,857.14	\$22,857.14
				SUBTOTAL	\$1,504,652.92
				IVA	\$240,744.47
				TOTAL	\$1,745,397.39

Maria Angelica Alvarez Felix

SEGUNDO:

NOTIFÍQUESE A LOS PARTICIPANTES Y DEMAS INTERESADOS EL PRESENTE FALLO EN JUNTA PÚBLICA, QUE DEBERÁ LLEVARSE A CABO EL **DÍA 15 DEL MES EN CURSO, A LAS 09:00 HORAS**, EN ESTE LUGAR, HACIÉNDOLE SABER AL LICITANTE ADJUDICADO, QUE DEBERÁ PASAR A FIRMAR EL CONTRATO CORRESPONDIENTE EN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DEL FALLO EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS, UBICADAS EN ESTE MISMO DOMICILIO.

TERCERO:

HÁGASE SABER TAMBIEN A LOS LICITANTES ADJUDICADOS, QUE CON LA NOTIFICACION DEL FALLO SERÁN EXIGIBLES LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES ESTABLECIDOS EN EL MODELO DE CONTRATO PRESENTADO COMO PARTE INTEGRANTE DE SUS PROPUESTAS TÉCNICAS, Y QUE EN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES, POSTERIORES A SU FIRMA, DEBERAN PRESENTAR LA GARANTÍA DE ANTICIPO POR LA TOTALIDAD DEL MONTO CONCEDIDO Y SE PODRA CONSTITUIR MEDIANTE FIANZA OTORGADA POR INSTITUCION DE FIANZAS DEBIDAMENTE AUTORIZADA A FAVOR DE LA "UNIVERSIDAD Y LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO A NOMBRE DE: "UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SINALOA", POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10 % DEL VALOR DEL MISMO.




-----**FIN DEL DICTAMEN**-----


DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN EL ARTICULO 46, PARRAFO ONCE DE LA "LEY", CONTRA EL FALLO NO PROCEDERÁ RECURSO ALGUNO; SIN EMBARGO PROCEDERÁ LA INCONFORMIDAD EN TÉRMINOS DEL DEL TÍTULO NOVENO, CAPÍTULO PRIMERO, SECCIÓN PRIMERA DE ESTA LEY.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNIÓN A LAS 09:35 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.

SE ANEXA A LA PRESENTE EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS FUNCIONARIOS Y LICITANTES PRESENTES EN LA REUNIÓN

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES


LA **DRA. MARTHA HERMELINDA PEÑA CEBALLOS**,
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS EN
REPRESENTACION DEL **M.C. MANUEL DE JESÚS LARA
SALAZAR** PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y
OBRAS, Y SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


M.C. JESUS MANUEL ELIZÁLDE VALLES EN
REPRESENTACIÓN DEL **DR. ISMAEL GARCÍA
CASTRO**
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y
DESARROLLO


LIC NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO
DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS


DR. OSCAR ORLANDO GUADRON
DIRECTOR GENERAL DE PROYECTOS ESPECIALES

ASESORES


LIC. MARIA GUADALUPE RUIZ RUBIO EN
REPRESENTACION DEL **M.C. SALVADOR PÉREZ
MARTÍNEZ**
CONTRALOR GENERAL


DR. LÁZARO GAMBINO ESPINOSA
DIRECTOR DE ASUNTOS JURÍDICOS


ISC. MARÍA ANGÉLICA ÁLVAREZ FÉLIX
DIRECTORA DE INFORMATICA

POR LOS LICITANTES:



NO SE PRESENTARON LICITANTES A ESTE ACTO.

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDE AL ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE NOTIFICACION DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS "UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)". INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO".

Mano Angelica Suarez Felix